
    Щекинский   муниципальный
                                                         вестник

Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.           
12+

Информационный бюллетень Собрания представителей и администрации МО Щекинский район

Территориальная
избирательная комиссия

Щекинского района

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-22

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

город Щекино Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 1 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 от 11 
сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом основания для призна-
ния результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоот-
ношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов 
иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского 
района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального об-
разования город Щекино Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 
1, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района 
пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, проводившиеся  10 сентября 2023 года, при-
знать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собрание депутатов муници-
пального образования город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 1 – следующих кандидатов, получивших большее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Анашкина Романа Юрьевича
Васильеву Юлию Игоревну
Голубева Алексея Николаевича
Обыденова Андрея Анатольевича
Петрова Евгения Владимировича
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования и в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                     Р.А. Банникова

Секретарь комиссии                                                         М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября 2023 № 59-22 

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Анашкин Роман Юрьевич 1734

2 Васильева Юлия Игоревна 1564

3 Голубев Алексей Николаевич 1848

4 Обыденов Андрей Анатольевич 1659

5 Петров Евгений Владимирович 1659

6 Соболева Анастасия Александровна 685

7 Сухарев Денис Сергеевич 594

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11сентября 2023 года № 59-23

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

город Щекино Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 2 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования 
город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 от 11 сен-
тября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом основания для признания 
результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотно-
шений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов 
иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского 
района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального об-
разования город Щекино Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 
2, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района 
пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2, проводившиеся  10 сентября 2023 года, при-
знать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собрание депутатов муници-
пального образования город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 2 – следующих кандидатов, получивших большее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Власова Олега Александровича
Вьюкова Кирилла Александровича
Рыбальченко Елену Валентиновну
Трещева Алексея Александровича
Шамрову Марину Валериевну
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                     Р.А. Банникова

Секретарь комиссии                                        М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября 2023 № 59-23 

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов



  2«Щекинский   муниципальный вестник»
Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.           

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Батяйкин Михаил Михайлович 548

2 Бунаков Антон Владимирович 469

3 Власов Олег Александрович 1786

4 Вьюков Кирилл Александрович 1593

5 Комиссарова Анастасия Юрьевна 586

6 Рыбальченко Елена Валентиновна 2104

7 Трещев Алексей Александрович 1707

8 Шамрова Марина Валериевна 1421

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-24

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

город Щекино Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 3
 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3 от 11 
сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом основания для призна-
ния результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоот-
ношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов 
иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского 
района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального об-
разования город Щекино Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 
3, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района 
пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3, проводившиеся  10 сентября 2023 года, при-
знать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собрание депутатов муници-
пального образования город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 3 – следующих кандидатов, получивших большее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Астафьева Алексея Викторовича
Дрожжину Наталью Викторовну
Жихареву Елену Владимировну
Журавлева Егора Ивановича
Киракосян Меланью Андреевну
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                     Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября  2023  № 59-24 

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Астафьев Алексей Викторович 2119

2 Гололобов Олег Владимирович 523

3 Грызлов Алексей Юрьевич 474

4 Дрожжина Наталья Викторовна 1452

5 Жихарева Елена Владимировна 1578

6 Журавлев Егор Иванович 1335

7 Киракосян Меланья Андреевна 1769

8 Чертов Виктор Викторович 914

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11сентября 2023 года № 59-25

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

город Щекино Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 4 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 4 от 11 
сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом основания для призна-
ния результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоот-
ношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов 
иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского 
района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального об-
разования город Щекино Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 
4, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района 
пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 4, проводившиеся  10 сентября 2023 года, при-
знать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собрание депутатов муници-
пального образования город Щекино Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 4 – следующих кандидатов, получивших большее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Жданову Марину Алексеевну
Савушкина Юрия Вячеславовича
Свиридова Евгения Алексеевна
Тягунову Светлану Александровну
Фролову Оксану Алексеевну
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                          Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября 2023 № 59-25 

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов



3 «Щекинский   муниципальный вестник»
        Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.                                                                           

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Ефимов Сергей Владимирович 481

2 Жданова Марина Алексеевна 1831

3 Савушкин Юрий Вячеславович 1896

4 Свиридова Евгения Алексеевна 1212

5 Тарасенко Кирилл Антонович 339

6 Тесаков Михаил Михайлович 483

7 Тягунова Светлана Александровна 1112

8 Фролова Оксана Алексеевна 1669

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-26

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

город Советск  Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 1 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Советск  Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 от 11 
сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом основания для призна-
ния результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоот-
ношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов 
иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского 
района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального об-
разования город Советск  Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования город Советск  Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу 
№ 1, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Советск  Щекинского района 
пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, проводившиеся  10 сентября 2023 года, при-
знать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собрание депутатов муници-
пального образования город Советск  Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 1 – следующих кандидатов, получивших большее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Астахова Марина Викторовна
Гаврилина Наталья Дмитриевна
Никихина Ольга Александровна
Сафронова Любовь Геннадьевна
Холаимова Елена Викторовна

2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                     Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

     

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению территориальной 
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября  2023  № 59-26 

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Акимов Виктор Дмитриевич 97

2 Астахова Марина Викторовна 221

3 Гаврилина Наталья Дмитриевна 363

4 Горошко Анатолий Яковлевич 74

5 Ионцев Михаил Кириллович 73

6 Никихина Ольга Александровна 226

7 Рыбакова Римма Викторовна 68

8 Сафронова Любовь Геннадьевна 181

9 Холаимова Елена Викторовна 530

10 Цаболов Казбек Аврамович 50

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-27

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

город Советск  Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округ № 2 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Советск  Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 от 11 
сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом основания для призна-
ния результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоот-
ношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов 
иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского 
района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального об-
разования город Советск  Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования город Советск  Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу 
№ 2, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Советск  Щекинского района 
пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2, проводившиеся  10 сентября 2023 года, при-
знать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собрание депутатов муници-
пального образования город Советск  Пятимандатному Щекинского района пятого созыва по пятимандат-
ному избирательному округ № 2 – следующих кандидатов, получивших большее число голосов избирателей, 
принявших участие в голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Балашова Кирилла Ильича
Бурдикову Натальу Вячеславовну
Золотову Елену Николаевну
Полякова Андрея Алексеевича
Федоровича Даниила Михайловича
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                     Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от ____ сентября  2023  № 60-6 

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов



  4«Щекинский   муниципальный вестник»
Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.            

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Артемова Ирина Анатольевна 158

2 Балашов Кирилл Ильич 302

3 Батяйкин Михаил Михайлович 62

4 Бурдикова Наталья Вячеславовна 231

5 Золотова Елена Николаевна 322

6 Коробов Евгений Иванович 125

7 Поляков Андрей Алексеевич 343

8 Соболева Анастасия Александровна 72

9 Сокова Екатерина Николаевна 69

10 Федорова Людмила Владимировна 57

11 Федорович Даниил Михайлович 273

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-28

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

рабочий поселок Первомайский Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 1 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 1 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом осно-
вания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдель-
ных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образо-
ваний, членов иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия 
Щекинского района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  по выборам депутатов Собрания 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района пятого созыва 
по пятимандатному избирательному округу № 1, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, проводившиеся  10 сентября 
2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собрание депу-
татов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района пятого созыва по 
пятимандатному избирательному округу № 1 – следующих кандидатов, получивших большее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Динариева Сергея Валериевича
Жарикову Татьяну Леонидовну
Корзюкова Владимира Владимировича
Королихина Артема Викторовича 
Миронову Ольгу Николаевну
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                       Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября 2023 № 59-28-

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Акимов Виктор Дмитриевич 85

2 Горошко Анатолий Яковлевич 78

3 Грознова Екатерина Анатольевна 100

4 Динариев Сергей Валериевич 319

5 Жарикова Татьяна Леонидовна 317

6 Ионцев Михаил Кириллович 60

7 Кандрашова Мария Сергеевна 162

8 Корзюков Владимир Владимирович 267

9 Королихин Артем Викторович 269

10 Миронова Ольга Николаевна 302

11 Пахомов Валерий Игоревич 77

12 Цаболов Казбек Аврамович 26

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-29

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

рабочий поселок Первомайский  Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 2 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 2 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом осно-
вания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании 
отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных 
образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная 
комиссия Щекинского района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комис-
сии муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  по выборам депута-
тов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2, проводившиеся  10 сентября 
2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собрание депу-
татов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района пятого созыва по 
пятимандатному избирательному округу № 2 – следующих кандидатов, получивших большее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Аникееву Людмилу Вячеславовну
Голикова Александра Александровича
Зверева Геннадия Евгеньевича
Калинича Андрея Александровича
Сюртукова Александра Александровича
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                      Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
От 11 сентября  2023  № 59-29 



Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Аникеева Людмила Вячеславовна 580

2 Башкирова Инга Олеговна 70

3 Гвоздинская Евгения Владимировна 72

4 Голиков Александр Александрович 508

5 Гололобов Олег Владимирович 106

6 Зверев Геннадий Евгеньевич 503

7 Калинич Андрей Александрович 507

8 Кукушкин Николай Михайлович 81

9 Сюртуков Александр Александрович 484

10 Тесаков Михаил Михайлович 60

11 Федорова Людмила Владимировна 89

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11сентября 2023 года №  59-30

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

рабочий поселок Первомайский  Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 3 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 3 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом осно-
вания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдель-
ных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образо-
ваний, членов иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия 
Щекинского района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  по выборам депутатов Собрания 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района пятого созыва 
по пятимандатному избирательному округу № 3, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3, проводившиеся  10 
сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собра-
ние депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района пятого со-
зыва по пятимандатному избирательному округу № 3 – следующих кандидатов, получивших большее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Бурякову Татьяну Александровну
Мячина Сергея Васильевича
Петрушина Александра Ивановича
Помазкову Татьяну Борисовну
Хакимова Марата Анверовича
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                       Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 

от ____ сентября  2023  № 60-9 

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Бурякова Татьяна Александровна 223

2 Грознов Иван Андреевич 81

3 Джамшед Рахемин Аднан 44

4 Комиссарова Анастасия Юрьевна 102

5 Мячин Сергей Васильевич 282

6 Петрушин Александр Иванович 285

7 Помазкова Татьяна Борисовна 238

8 Пучин Дмитрий Викторович 47

9 Сокова Екатерина Николаевна 70

10 Хакимов Марат Анверович 344

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-31

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Крапивенское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 1 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования 
Крапивенское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 от 11 сен-
тября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным законом основания для признания 
результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации» и ст. 35 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоот-
ношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов 
иных выборных органов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского 
района Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального об-
разования Крапивенское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Крапивенское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 
1, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского 
района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, проводившиеся  10 сентября 2023 года, 
признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избранными в Собрание депутатов муни-
ципального образования Крапивенское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательно-
му округу № 1 – следующих кандидатов, получивших большее число голосов избирателей, принявших участие 
в голосовании, по отношению к другим кандидатам:
Алпатова Алексея Александровича
Борисову Елену Вячеславовну
Вещуеву Светлану Евгеньевну
Синицина Сергея Николаевича
Старцева Юрия Вячеславовича
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
(прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в избирательную комиссию 
Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                       Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 

5 «Щекинский   муниципальный вестник»
        Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.                                                                               



  6«Щекинский   муниципальный вестник»
Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.            

от 11 сентября 2023 № 59-31

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Алпатов Алексей Александрович 449

2 Борисова Елена Вячеславовна 317

3 Вещуева Светлана Евгеньевна 225

4 Егорова Анна Николаевна 58

5 Лозинская Марина Фарзалиевна 201

6 Синицин Сергей Николаевич 284

7 Старцев Юрий Вячеславович 212

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-32

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Крапивенское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 2 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Крапивенское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательно-
му округу № 2 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным 
законом основания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 
70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области 
от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных ор-
ганов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского района 
Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципально-
го образования Крапивенское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов 
муниципального образования Крапивенское Щекинского района пятого созыва по пятимандат-
ному избирательному округу № 2, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское 
Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2, проводив-
шиеся  10 сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительны-
ми, избранными в Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского 
района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 – следующих кандидатов, 
получивших большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отноше-
нию к другим кандидатам:
Баринова Федора Александровича
Кобзеву Марину Дмитриевну
Макарцова Андрея Михайловича
Сорокина Анатолия Игоревича
Стешина Дмитрия Викторовича
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым 
из кандидатов (прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в 
избирательную комиссию Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                         Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 

от 11 сентября 2023 № 59-32

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Баринов Федор Александрович 494

2 Кобзева Марина Дмитриевна 431

3 Макарцов Андрей Михайлович 444

4 Петрушина Екатерина Михайловна 92

5 Рыбакова Римма Викторовна 206

6 Сорокин Анатолий Игоревич 513

7 Стешин Дмитрий Викторович 395

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-33

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Лазаревское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 1
 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Лазаревское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 1 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным за-
коном основания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области от 
08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных ор-
ганов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского района 
Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципально-
го образования Лазаревское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов му-
ниципального образования Лазаревское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному 
избирательному округу № 1, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Ще-
кинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, проводившиеся  
10 сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, из-
бранными в Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района 
пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 – следующих кандидатов, полу-
чивших большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к 
другим кандидатам:
Гречихина Дарья Петровна
Егорова Татьяна Аркадьевна
Зайцев Дмитрий Сергеевич
Крылова Лариса Николаевна
Мирошин Павел Андреевич
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым 
из кандидатов (прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в 
избирательную комиссию Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                              Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной 
 избирательной комиссии 



7 «Щекинский   муниципальный вестник»
        Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.                                                                              

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября  2023  № 59-33

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Гречихина Дарья Петровна 483

2 Егоров Иван Валериевич 129

3 Егорова Татьяна Аркадьевна 470

4 Зайцев Дмитрий Сергеевич 455

5 Крылова Лариса Николаевна 727

6 Мазуренко Елизавета Марковна 50

7 Мирошин Павел Андреевич 493

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-34

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Лазаревское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 2 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Лазаревское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 2 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным за-
коном основания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области 
от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных ор-
ганов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского района 
Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального 
образования Лазаревское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов му-
ниципального образования Лазаревское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному 
избирательному округу № 2, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Ще-
кинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2, проводившиеся  
10 сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избран-
ными в Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района пято-
го созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 – следующих кандидатов, получивших 
большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к другим 
кандидатам:
Баранову Галину Николаевну
Еремичеву Елену Александровну
Карпачеву Людмилу Николаевну
Павликову Татьяну Николаевну
Панова Виктора Ивановича
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым 
из кандидатов (прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в 
избирательную комиссию Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                               Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября  2023  № 59-34

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Баранова Галина Николаевна 729

2 Батыева Наталия Яковлевна 180

3 Еремичева Елена Александровна 694

4 Карпачева Людмила Николаевна 516

5 Павликова Татьяна Николаевна 559

6 Панов Виктор Иванович 450

7 Телькушова Лариса Владимировна 217

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-35

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 1 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Ломинцевское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательно-
му округу № 1 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным 
законом основания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 
70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области 
от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных ор-
ганов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского района 
Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального 
образования Ломинцевское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов му-
ниципального образования Ломинцевское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному 
избирательному округу № 1, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское 
Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, проводив-
шиеся  10 сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительны-
ми, избранными в Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского 
района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 – следующих кандидатов, 
получивших большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отноше-
нию к другим кандидатам:
Зубарева Сергея Васильевича
Ильину Ольгу Николаевну
Маркс Валентину Николаевну
Рожкову Ларису Владимировну
Филиппова Андрея Павловича
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из 
кандидатов (прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в из-
бирательную комиссию Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                      Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению территориальной



  8«Щекинский   муниципальный вестник»
Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.             

избирательной комиссии 
Щекинского района Тульской области 

от 11 сентября  2023  № 59-35

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Егорова Анна Николаевна 197

2 Зубарев Сергей Васильевич 597

3 Ильина Ольга Николаевна 360

4 Кузнецов Денис Викторович 212

5 Маркс Валентина Николаевна 586

6 Рожкова Лариса Владимировна 374

7 Филиппов Андрей Павлович 326

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-36

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 2 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Ломинцевское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательно-
му округу № 2 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным 
законом основания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 
70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области 
от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных ор-
ганов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского района 
Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального 
образования Ломинцевское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов му-
ниципального образования Ломинцевское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному 
избирательному округу № 2, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское 
Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2, проводив-
шиеся  10 сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, 
избранными в Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского рай-
она пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 – следующих кандидатов, полу-
чивших большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к 
другим кандидатам:
Винокурова Сергея Васильевича
Комратову Елену Ивановну
Ломакину Татьяну Николаевну
Шайдта Владимира Викторовича
Яковлеву Надежду Алексеевну
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из 
кандидатов (прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в изби-
рательную комиссию Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                  Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября 2023 № 59-36

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Батыева Наталия Яковлевна 95

2 Винокуров Сергей Васильевич 271

3 Комратова Елена Ивановна 243

4 Лаутен Илья Александрович 157

5 Ломакина Татьяна Николаевна 210

6 Шайдт Владимир Викторович 316

7 Яковлева Надежда Алексеевна 284

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-37

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Огаревское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 1 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Огаревское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 1 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным за-
коном основания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области 
от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных ор-
ганов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского района 
Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального 
образования Огаревское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов муници-
пального образования Огаревское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избира-
тельному округу № 1, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Ще-
кинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, проводившиеся  
10 сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избран-
ными в Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района пято-
го созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 – следующих кандидатов, получивших 
большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к другим 
кандидатам:
Ефимова Алексея Юрьевича
Зотова Алексея Викторовича
Козлова Юрия Николаевича
Сазонова Александра Александровича
Фомину Людмилу Николаевну
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из 
кандидатов (прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в изби-
рательную комиссию Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                       Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 



9 «Щекинский   муниципальный вестник»
        Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.                                                                              

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября 2023 № 59-37

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Акимов Виктор Дмитриевич 84

2 Галковская Валерия Александровна 81

3 Горошко Анатолий Яковлевич 60

4 Грачев Виктор Евгеньевич 105

5 Грознова Екатерина Анатольевна 68

6 Ефимов Алексей Юрьевич 643

7 Зотов Алексей Викторович 413

8 Ионцев Михаил Кириллович 58

9 Козлов Юрий Николаевич 528

10 Сазонов Александр Александрович 694

11 Фомина Людмила Николаевна 504

12 Цаболов Казбек Аврамович 40

 Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-38

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Огаревское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 2 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Огаревское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному 
округу № 2 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным за-
коном основания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 70 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области 
от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных ор-
ганов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского района 
Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального 
образования Огаревское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов муници-
пального образования Огаревское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избира-
тельному округу № 2, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Ще-
кинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2, проводившиеся  
10 сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, избран-
ными в Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района пято-
го созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 – следующих кандидатов, получивших 
большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отношению к другим 
кандидатам:
Баталкина Владимира Николаевича
Зайцеву Светлану Викторовну
Сысоева Александра Анатольевича
Уклеину Елену Александровну
Хохлову Татьяну Александровну
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из 
кандидатов (прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в изби-
рательную комиссию Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                                       Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября 2023 № 59-38

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Баталкин Владимир Николаевич 543

2 Ветчинин Евгений Дмитриевич 49

3 Грознов Иван Андреевич 51

4 Грызлов Алексей Юрьевич 78

5 Джамшед Рахемин Аднан 37

6 Зайцева Светлана Викторовна 529

7 Сапронова Нина Анатольевна 259

8 Соболева Анастасия Александровна 89

9 Сысоев Александр Анатольевич 513

10 Уклеина Елена Александровна 491

11 Хохлова Татьяна Александровна 565

 Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-39

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Яснополянское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 1 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Яснополянское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избиратель-
ному округу № 1 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным 
законом основания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 
70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области 
от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных ор-
ганов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского района 
Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального 
образования Яснополянское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов му-
ниципального образования Яснополянское Щекинского района пятого созыва по пятимандатно-
му избирательному округу № 1, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское 
Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, проводив-
шиеся  10 сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, 
избранными в Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского 
района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 – следующих кандидатов, 
получивших большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отноше-
нию к другим кандидатам:
Брейкину Татьяну Анатольевну
Гайдамака Сергея Викторовича
Дудакова Павла Андреевича
Перепечину Ксению Александровну
Шуваева Владимира Васильевича
2. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из 
кандидатов (прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в изби-
рательную комиссию Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                      Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева



10«Щекинский   муниципальный вестник»
Выпуск № 42 (829) от 13.09.2023 г.            

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению территориальной
избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября  2023  № 59-39

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Брейкина Татьяна Анатольевна 530

2 Гайдамак Сергей Викторович 477

3 Дудаков Павел Андреевич 318

4 Зотова Тамара Михайловна 158

5 Перепечина Ксения Александровна 438

6 Халимов Ярослав Владленович 99

7 Шуваев Владимир Васильевич 408

Территориальная избирательная комиссия
Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года № 59-40

О результатах выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования

Яснополянское Щекинского района
пятого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 2 

На основании протокола о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования Яснополянское Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избиратель-
ному округу № 2 от 11 сентября 2023 года, учитывая, что отсутствуют установленные федеральным 
законом основания для признания результатов выборов недействительными, руководствуясь ст. 
70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 35 Закона Тульской области 
от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных ор-
ганов местного самоуправления», Территориальная избирательная комиссия Щекинского района 
Тульской области, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии муниципального 
образования Яснополянское Щекинского района  по выборам депутатов Собрания депутатов му-
ниципального образования Яснополянское Щекинского района пятого созыва по пятимандатно-
му избирательному округу № 2, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское 
Щекинского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2, проводив-
шиеся  10 сентября 2023 года, признать состоявшимися, результаты выборов – действительными, 
избранными в Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского 
района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 – следующих кандидатов, 
получивших большее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, по отноше-
нию к другим кандидатам:
Иванову Марию Михайловну
Карпухина Геннадия Викторовича
Клавденкова Михаила Михайловича
Корнилова Романа Эдуардовича

УЧРЕДИТЕЛЬ:
АДМИНИСТРАЦИЯ МО ЩЕКИНСКИЙ

РАЙОН 
Издатель: Фонд экономического развития
Адрес издателя: г. Щекино, ул. Новая, 15

Бюллетень зарегистрирована 
Управлением Федеральной службы

по надзору в сфере связи, 
информационных технологий

и массовых коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство Пи №ТУ 71-00211 

выдано 15 ноября 2011 года
+12. Информационная продукция, 

не предназначена для детей
младше двенадцатилетнего возроста

Отпечатано на копировально-
множительной

технике Студии печати «Фиолет»
(адрес типографии: 

г.Щекино, ул. Лукашина, д.4)
Время подписания в печать

по графику 13.09.2023 в 16.00
фактически 13.09.2023 в 16.00

Тираж 100 экземпляров
Периодичность выхода:

до 100 номеров в год.
Распостраняется бесплатно

E-mail: 
fondermo-pred@tularegion.org

Главный редактор:
М. С. Лобанцева

Адрес редакции: г. Щекино,
ул. Новая, 15, тел. 5-80-75

Сафронова Александра Викторовича
2.Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных каждым из 
кандидатов (прилагается), в газету Щекинский вестник для официального опубликования, в изби-
рательную комиссию Тульской области – для сведения.

Председатель комиссии                                                                                                                      Р.А. Банникова

Секретарь комиссии М.Ю. Тимофеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению территориальной
 избирательной комиссии 

Щекинского района Тульской области 
от 11 сентября  2023  № 59-40

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов

№
п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 

поданных за кандидатов

1 Егоров Иван Валериевич 136

2 Иванова Мария Михайловна 375

3 Карпухин Геннадий Викторович 403

4 Клавденков Михаил Михайлович 502

5 Корнилов Роман Эдуардович 256

6 Мазуренко Елизавета Марковна 72

7 Сафронов Александр Викторович 367

ИЗВЕЩЕНИЕ
для кандидатов, избранных депутатами

В соответствии с пунктом 6 статьи 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 3 статьи 
37 Закона Тульской области «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выбо-
рами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных 
органов местного самоуправления» территориальная избирательная комиссия Щекинского рай-
она Тульской области извещает зарегистрированных кандидатов, признанных избранными де-
путатами Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района, 
муниципального образования город Советск Щекинского района, муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, муниципального образования Крапивенское 
Щекинского района, муниципального образования Лазаревское Щекинского района, муниципаль-
ного образования Ломинцевское Щекинского района, муниципального образования Яснополян-
ское Щекинского района пятого созыва, муниципального образования Огаревское Щекинского 
района третьего созыва об их избрании и необходимости представления в пятидневный срок, ко-
торый начинается со дня, следующего после дня опубликования настоящего извещения, в изби-
рательную комиссию сообщения об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом 
депутата, к которому должна быть приложена копия приказа (иного документа) об освобождении 
от обязанностей, несовместимых со статусом депутата, либо копии документов, удостоверяющих 
подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей. Указанное 
требование должно быть выполнено не позднее 18 сентября 2023 года.


